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во денари

 Област  Буџет на РМ 

 

Донаторски  EУ (ИПА) 

 Потенцијална 

донаторска 

поддршка,  

Буџет на РМ и 

ИПА, ОБСЕ  

 Вкупно 
 % 

учество 

Област 1 1.200.000                21.097.500      245.000.000                524.000.000     791.297.500     43,91

Област 2 7.189.000                26.450.000      -                                 4.035.000          37.674.000       2,09

Област 3 3.984.790                1.490.000        166.605.400                172.080.190     9,55

Област 4 412.786.614            14.201.000      371.600.000                2.500.000          801.087.614     44,45

Вкупно 425.160.404            63.238.500      783.205.400                530.535.000     1.802.139.304 100,00

% учество 23,59 3,51 43,46 29,44 100,00

Табела 1:Проценети средства за имплементација на АП 

 -

 500.000.000

 1.000.000.000

 1.500.000.000

 2.000.000.000

 -
 200.000.000
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 600.000.000
 800.000.000

 1.000.000.000

Буџет на РМ
Донаторски

EУ (ИПА) Потенцијална 
донаторска 
поддршка,  …

Вкупно

Табела 1: Проценети средства за имлементација на АП

Област 1 Област 2 Област 3 Област 4 Вкупно



 

 
 

Табела 2:  Проценети и потрошени средства по области во денари

Област Проценка % Потрошено %

 Индекс 

потрошено/пр

оценка 

Област 1 791.297.500            43,91                 603.795.208                46,39                  76,30

Област 2 37.674.000              2,09                   766.300                        0,06                     2,03

Област 3 172.080.190            9,55                   144.233.086                11,08                  83,82

Област 4 801.087.614            44,45                 552.694.195                42,47                  68,99

Вкупно 1.802.139.304        1.301.488.789            72,22                   

603.795.208 

766.300 

144.233.086 

552.694.195 

1.301.488.789 

 -  500.000.000  1.000.000.000  1.500.000.000  2.000.000.000

Област 1

Област 2

Област 3

Област 4

Вкупно 

Табела2: Проценети и потрошени 
средства по области

Индекс потрошено/проценка % Потрошено % Проценка



 

 
 

- 

- 

- 

- 

- 

во денари

 Област  
 Буџетски 

средства 
 % 

 

Донаторски  %  EУ (ИПА)  %  Вкупно  %  

Област 1 501.868.825       61,79         24.800.032            99,95     77.126.351            16,61        603.795.208       46,39      

Област 2 766.300               0,09           -                           -         -                           -            766.300                0,06        

Област 3 12.344                  0,002         12.969                    0,05       144.207.773         31,05        144.233.086       11,08      

Област 4 309.616.371       38,12         -                           -         243.077.824         52,34        552.694.195       42,47      

Вкупно 812.263.840       24.813.001            464.411.948         1.301.488.789    100,00   

% учество 62,41                    1,91                         35,68                      100,00                  

среден курс на ЕУР 61,7                       

13.164.730 EUR 402.156 EUR 7.526.936 EUR 21.093.822 EUR

Вкупно: донаторски+ЕУ 489.224.949 ден 7.929.092 EUR

Табела 3:Финансиски средства за имплементација на АП 



 

 
 

62,41 

1,91 

35,68 

Табела 3: Финансиски средства 
за имлементација на АП

 812.263.840  24.813.001  464.411.948

Табела 4: Распределба на потрошени средства од Буџетот во денари
Област 2018 2019 2020 2021 2022 Вкупно  %  

Област 1 5.698.434 14.992.050 204.055.285 266.409.471 10.713.585 501.868.825 61,79

Област 2 0 0 409.222 22.143 334.935 766.300 0,09

Област 3 0 0 0 12.344 0 12.344 0,002

Област 4 0 61.634.364 50.500.000 56.522.505 140.959.502 309.616.371 38,12

Вкупно 5.698.434 76.626.414 254.964.507 322.966.463 152.008.022 812.263.840 100,00

% учество 0,70 9,43 31,39 39,76 18,71 100,00



 

 
 

0,70

9,43

31,39

39,76

18,71

Табела 4: Распределба на потрошени 
средства од Буџетот по години

5.698.434 76.626.414 254.964.507 322.966.463 152.008.022

61,79

0,09

0,002

38,12

Табела 4а: Распределба на потрошени средства од Буџетот по области

501.868.825 766.300 12.344 309.616.371



 

 
 

Табела 5: Распределба на потрошени средства од Донаторски и ЕУ (ИПА) фондови во денари
Област 2018 2019 2020 2021 2022 Вкупно  %  

Област 1 9.744.632 12.516.480 19.304.543 27.162.828 33.197.900 101.926.383 20,83

Област 2 0 0 0 0 0 0 0,00

Област 3 0 2.885.722 24.993.288 111.418.245 4.923.487 144.220.742 29,48

Област 4 0 0 17.893.000 225.184.824 0 243.077.824 49,69

Вкупно 9.744.632 15.402.202 62.190.831 363.765.898 38.121.387 489.224.949 100,00

% учество 1,99 3,15 12,71 74,36 7,79 100,00

1,99 3,15

12,71

74,36

7,79

Табела 5: Распределба на потрошени средства од Донаторски и ЕУ 
(ИПА) фондови по години

9.744.632 15.402.202 62.190.831 363.765.898 38.121.387



 

 
 

 

 

 

20,83 0,00

29,48

49,69

Табела 5а: Распределба на потрошени средства од Донаторски и ЕУ 
(ИПА) фондови по области

101.926.383 0 144.220.742 243.077.824

Табела 6: Распределба на вкупно потрошени средства во денари
Област 2018 2019 2020 2021 2022 Вкупно  %  

Област 1 15.443.066      27.508.530  223.359.828       293.572.299 43.911.485    603.795.208     46,39           

Област 2 -                     -                 409.222               22.143            334.935          766.300             0,06             

Област 3 -                     2.885.722     24.993.288         111.430.589 4.923.487       144.233.086     11,08           

Област 4 -                     61.634.364  68.393.000         281.707.329 140.959.502  552.694.195     42,47           

Вкупно 15.443.066      92.028.616  317.155.338       686.732.361 190.129.409  1.301.488.789 100,00        

% учество 1,19                   7,07               24,37                    52,77              14,61               100,00               



 

 
 

 

 

 

 

 

1,19 

7,07 

24,37 

52,77 

14,61 

Табела 6: Распределба на вкупно 
потрошени средства по години

 15.443.066  92.028.616  317.155.338  686.732.361  190.129.409

46,39 

0,06 

11,08 

42,47 

Табела 6а:Распределба на вкупно 
потрошени средства по области

 603.795.208  766.300  144.233.086  552.694.195



 

 
 

 

 

 

Табела 1: Потрошени средства по области од Буџетот 

во денари
Област 2022  %  

Област 1 10.713.585 7,05

Област 2 334.935 0,22

Област 3 0 0,00

Област 4 140.959.502 92,73

Вкупно 152.008.022 100,00

7,05

0,220,00

92,73

Табела 1: Потрошени средства од Буџетот за 2022 
година по области

10.713.585 334.935 0 140.959.502



 

 
 

 

 

 

Табела 2: Потрошени средства по области од донаторски и ЕУ/ИПА 

во денари
Област 2022  %  

Област 1 33.197.900 87,08

Област 2 0 0,00

Област 3 4.923.487 12,92

Област 4 0 0,00

Вкупно 38.121.387 100,00

87,08

0,00

12,92

0,00

Табела 2: Потрошени средства за 2022 година по области од 
донаторски и ЕУ/ИПА

33.197.900 0 4.923.487 0

Табела 3: Вкупно потрошени средства по области

во денари
Област 2022  %  

Област 1 43.911.485                                         23,10                           

Област 2 334.935                                               0,18                             

Област 3 4.923.487                                            2,59                             

Област 4 140.959.502                                       74,14                           

Вкупно 190.129.409                                       100,00                         



 

 
 

 

 

 

 

 

23,10 0,18 

2,59 

74,14 

Табела 3: Вкупно потрошени средства 
за 2022 година по области 

 43.911.485  334.935  4.923.487  140.959.502



 

 
 

 

 

https://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2103
https://mioa.gov.mk/?q=mk/oj
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https://www.mioa.gov.mk/?q=mk/node/3845
https://www.mioa.gov.mk/?q=mk/node/3956
https://www.mioa.gov.mk/?q=mk/node/4269
https://www.mioa.gov.mk/?q=mk/node/4303


 

 
 

 

 

 

https://www.mioa.gov.mk/?q=mk/node/4491
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63 Информација достапна на https://www.sep.gov.mk/post/?id=8814#.Y2owtnbMI2x  
64 Достапен на https://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2103 
65 Службен весник на Република Северна Македонија бр. бр.122/22  

https://www.sep.gov.mk/post/?id=8814#.Y2owtnbMI2x
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